
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Міністерства
внутрішніх справ України та Національної поліції України стосовно

проведення перевірки щодо відповідності займаній посаді начальника
Управління патрульної поліції в Одеській області Департаменту

патрульної поліції Національної поліції України Дмитра Хмарука

Керуючись частиною 1 статті 13, пунктом 5 частини 2 статті 19 Закону
України «Про статус депутатів місцевих рад», частиною 2 статті 43 Закону
України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  з  метою  забезпечення
виконання вимог Закону України «Про Національну поліцію» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до
Міністерства  внутрішніх  справ  України  та  Національної  поліції  України
стосовно  проведення  перевірки  щодо  відповідності  займаній  посаді
начальника Управління патрульної поліції в Одеській області Департаменту
патрульної  поліції  Національної  поліції України  Дмитра  Хмарука
(додається).

2.  Надіслати  зазначене  звернення  до  Міністерства  внутрішніх  справ
України та Національної поліції України.

Проєкт  рішення  підготовлено  та  внесено
постійною  комісією  обласної  ради  з  питань
правової політики, забезпечення законності та
правопорядку,  боротьби  з  організованою
злочинністю  та  корупцією  й  постійною
комісією обласної ради з питань транспортно-
комунікаційної  інфраструктури,
морегосподарського  комплексу  та  цифрового
розвитку



Додаток 
до рішення обласної ради
від ____ _________ 2022 року 
№ ________________- VIII

ЗВЕРНЕННЯ 
депутатів Одеської обласної ради до Міністерства внутрішніх справ

України та Національної поліції України стосовно проведення перевірки
щодо відповідності займаній посаді начальника Управління патрульної

поліції в Одеській області Департаменту патрульної поліції
Національної поліції України Дмитра Хмарука

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради,  звертаємося  до  Вас  як  до
центрального органу виконавчої влади держави, що опікується боротьбою зі
злочинністю,  служить  суспільству  шляхом  забезпечення  охорони  прав  і
свобод  людини,  протидії  злочинності,  підтримання  публічної  безпеки  і
порядку  на  території  України,  з  проханням проведення  перевірки  щодо
відповідності  займаній посаді  начальника Управління патрульної  поліції  в
Одеській  області  Департаменту  патрульної  поліції  Національної  поліції
України Дмитра Хмарука. 

Протягом останнього часу керівництвом Управління патрульної поліції
в Одеській області не виконуються основні завдання і функції, покладені на
службу  нормативно-правовими  актами,  відсутнє  реагування  на
правопорушення,  ігноруються  відповідні  звернення  місцевих  органів
державної  виконавчої  влади  та  місцевого  самоврядування.  Адже  для
ефективного  виконання  завдань,  які  покладені  на поліцію,  Управління
патрульної поліції має вступати у взаємодію з іншими державними органами,
органами  місцевого  самоврядування,  юридичними  та  фізичними  особами
тощо.

Отже, взаємодія та координація є необхідною та важливою частиною
роботи патрульної поліції, в тому числі у сферах забезпечення охорони прав і
свобод  людини,  інтересів  суспільства  і  держави,  протидії  злочинності,
підтримання публічної безпеки і порядку.

Питання  організації  та  здійснення  взаємодії  поліції  врегульовано  у
законодавстві,  що  визначає  засади  такої  взаємодії,  завдання  служб  і
підрозділів  поліції  у  цій  сфері,  форми  взаємодії  тощо. Статтею  5  Закону
України «Про Національну поліцію» визначено, що поліція у процесі своєї
діяльності взаємодіє з органами правопорядку та іншими органами державної
влади, а також органами місцевого самоврядування відповідно до закону та
інших нормативно-правових актів.

Статтею 9 Закону України «Про Національну поліцію» визначено, що
поліція  здійснює  свою  діяльність  на  засадах  відкритості  та  прозорості  в
межах,  визначених  Конституцією та  законами  України.  Частина  друга
статті  9  Закону  України  «Про  Національну  поліцію»  вимагає  від  поліції
«забезпечення постійного інформування органів державної влади й органів
місцевого  самоврядування,  а  також  громадськості  про  свою  діяльність  у



сфері  охорони  та  захисту  прав  і  свобод  людини,  протидії  злочинності,
забезпечення публічної безпеки і порядку».

Закон України «Про Національну поліцію» також закріплює принципи
діяльності  поліції:  безперервність,  верховенство  права,  взаємодію  з
населенням  на  засадах  партнерства,  дотримання  прав  і  свобод  людини,
політичну нейтральність, законність, відкритість і прозорість. 

Отже,  одним  із  принципів  діяльності  поліції  є  взаємодія.  Проте,  на
теперішній  час  склалась  складна  ситуація  у  взаємодії  керівництва
Управління патрульної поліції в Одеській області з місцевими державними
адміністраціями та  органами  місцевого  самоврядування,  якої  фактично  не
існує. Незважаючи на запрошення для участі у засіданнях постійних комісій
Одеської обласної ради з розгляду важливих для організації дорожнього руху
питань, Хмарук Д. на жодне із засідань не з’явився.

Також, залишаються без розгляду та заходів відповідного реагування
численні  звернення,  а  також  виконання  розпоряджень  Одеської  обласної
державної  (військової)  адміністрації,  що  стосуються  забезпечення  безпеки
дорожнього  руху  у  місті  Одесі  та  Одеській  області,  а  також  відсутня
комунікація з депутатським корпусом щодо цих питань. Як відомо, останнім
часом  на  території  міста  Одеси  і  Одеської  області  суттєво  погіршилася
ситуація з безпекою дорожнього руху внаслідок збільшення вантажопотоку
та скупчення великовантажних транспортних засобів у невстановлених та не
передбачених для цього місцях. Це не лише спричиняє блокаду пропускної
здатності  важливих  транспортних  магістралей  та  підходу  до  Одеського
морського  порту,  а  й  руйнує  дорожнє  покриття.  А  у  випадку  з
Хаджибейською дорогою у м. Одеса прискорює руйнування аварійної дамби
на Хаджибейському лимані,  що загрожує  ще й  екологічною катастрофою.
Неодноразові звернення до Управління патрульної поліції в Одеській області
з проханням забезпечити безпеку об’єкта – дамби Хаджибейського лиману на
автомобільній  дорозі  М-28 «Одеса  – Южний» і  М-14 «Обхід м.  Одеси» з
підходами  уздовж  цієї  дамби  та  патрулювання  нарядів  правоохоронних
органів  з  метою  наведення  правопорядку  на  дамбі  залишаються  без
реагування.  Рух  та  скупчення  великовантажного  транспорту  на  дамбі
продовжуються. 

Аналогічна  ситуація  з  відсутністю  контролю  та  заборони  руху
вантажних  автомобілів,  автобусів  та  іншої  вагової  спеціальної  техніки  на
Іванівському шляхопроводі та інших ділянках міста Одеси. Наявна ситуація
щоденно загрожує руйнуванням об’єкта та безпеці життя громадян. 

Наведені  приклади  свідчать  про  те,  що  начальник  Управління
патрульної поліції в Одеській області Хмарук Д., який має нести персональну
відповідальність за організацію дорожнього руху, не забезпечує виконання
покладених  на  нього  повноважень  та  практично  самоусунувся  від
забезпечення належного функціонування ввіреного йому управління. 

Крім того,  до депутатів обласної  ради надходять  численні  скарги на
відсутність професійно-етичної поведінки працівників патрульної поліції при
спілкуванні  з  водіями,  перевищення  ними  повноважень  і  порушення
законодавства під час перевірки документів. Наразі відкрито багато судових



проваджень  в  адміністративних  справах  на  підставі  позовних  заяв
перевізників  про  визначення  протиправними  та  скасування  постанов  про
застосування  адміністративних  штрафів,  що  накладаються  працівниками
патрульної поліції.

Враховуючи  вищезазначене,  ми,  депутати  Одеської  обласної  ради,
просимо провести перевірку діяльності  начальника  Управління  патрульної
поліції  в  Одеській  області  Хмарука  Дмитра  та  прийняти  рішення  щодо
доцільності його подальшого перебування на цій посаді.



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення «Про звернення депутатів Одеської обласної ради до
Міністерства внутрішніх справ України та Національної поліції України

стосовно проведення перевірки щодо відповідності займаній посаді
начальника Управління патрульної поліції в Одеській області

Департаменту патрульної поліції Національної поліції України Дмитра
Хмарука»

Протягом останнього часу керівництвом Управління патрульної поліції
в Одеській області не виконуються основні завдання і функції, покладені на
службу  нормативно-правовими  актами,  відсутнє  реагування  на
правопорушення,  ігноруються  відповідні  звернення  місцевих  органів
державної виконавчої влади та місцевого самоврядування. На теперішній час
склалась  складна  ситуація  у  взаємодії  керівництва  Управління  патрульної
поліції  в  Одеській  області  з  місцевими  державними  адміністраціями  та
органами місцевого самоврядування, якої фактично не існує. 

Залишаються без розгляду та заходів відповідного реагування численні
звернення,  що  стосуються  забезпечення  безпеки  дорожнього  руху  у  місті
Одесі  та  Одеській  області,  а  також  відсутня  комунікація  з  депутатським
корпусом щодо цих питань.  Як відомо,  останнім часом на території  міста
Одеси  і  Одеської  області  суттєво  погіршилася  ситуація  з  безпекою
дорожнього  руху  внаслідок  збільшення  вантажопотоку  та  скупчення
великовантажних транспортних засобів у невстановлених та не передбачених
для  цього  місцях.  Це  не  лише  спричиняє  блокаду  пропускної  здатності
важливих  транспортних  магістралей,  а  й  руйнує  дорожнє  покриття.  А  у
випадку  з  Хаджибейською  дорогою  у  м.  Одеса  прискорює  руйнування
аварійної дамби на Хаджибейському лимані, що загрожує ще й екологічною
катастрофою.  Неодноразові  звернення  до  Управління  патрульної  поліції  в
Одеській  області  з  проханням  забезпечити  безпеку  об’єкта  –  дамби
Хаджибейського лиману на автомобільній дорозі М-28 «Одеса – Южний» і
М-14  «Обхід  м.  Одеси»  з  підходами  уздовж  цієї  дамби  та  патрулювання
нарядів правоохоронних органів з метою наведення правопорядку на дамбі
залишаються без реагування. Рух та скупчення великовантажного транспорту
на дамбі продовжуються. 

Аналогічна  ситуація  з  відсутністю  контролю  та  заборони  руху
вантажних  автомобілів,  автобусів  та  іншої  вагової  спеціальної  техніки  на
Іванівському шляхопроводі та інших ділянках міста Одеси. Наявна ситуація
щоденно загрожує руйнуванням об’єкта та безпеці життя громадян. 

Наведені  приклади  свідчать  про  те,  що  начальник  Управління
патрульної поліції в Одеській області Хмарук Д., який має нести персональну
відповідальність за організацію дорожнього руху, не забезпечує виконання
покладених  на  нього  повноважень  та  практично  самоусунувся  від
забезпечення належного функціонування ввіреного йому управління. 

Прийняття  зазначеного  проєкту  рішення  надасть  можливість
звернутися  до  Міністерства  внутрішніх  справ  України  та  Національної



поліції  України  щодо  проведення  перевірки  діяльності  начальника
Управління  патрульної  поліції  в  Одеській  області  Хмарука  Дмитра  та
прийняти  рішення щодо доцільності  його  подальшого  перебування  на  цій
посаді.

Голова постійної комісії з питань
транспортно-комунікаційної
інфраструктури,
морегосподарського комплексу та
 цифрового розвитку

___________________Юрій КРУК

Голова постійної комісії з питань
правової  політики,  забезпечення
законності
та  правопорядку,  боротьби  з
організованою
злочинністю та корупцією

_____________Олексій СЕМЕНЦОВ


